



Vianet

INFORMÁTICA

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°05/2017

APRESENTAÇÃO

A empresa Via Net Serviços e Comércio de Informática Ltda, assinou uma de Ata de Registro de Preços nº 05/2017 com o Exército Brasileiro (**UASG 160034**), decorrente do Pregão Eletrônico número 05/2017, contempla diversos itens de serviços e materiais para sistemas de CFTV e Fibras Ópticas.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação do serviço de **engenharia**, com fornecimento de material, para lançamento e manutenção de cabo de fibra óptica, e instalação de sistema de monitoramento e vigilância, com execução mediante o regime de empreitada por preço global, visando atender às necessidades do 51º Centro de Telemática e demais órgãos participantes.

- Prestador de serviço: VIA NET SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.
- CNPJ: 00.129.166/0001-02
- Endereço: Av Dorival Caymmi, nº 95 – 1º e 2º Andar – Bairro de Itapuã.
- Representante Legal e Contato: Edimário Borges Argolo / (71) 98785-7750 / (71) 3332-9989
- E-mail: vianet@vianetinformatica.com.br

ATA N°05/2017 – GRUPO 1

ITEM /LOTE OU GRUPO	GRUPO 1: Organização Militar: 51º Centro de Telemática e 6º Batalhão de Polícia de Exército - UASG 160034				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
2	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 1)	M	1885	R\$12,00	R\$22.620,00
3	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$100,00	R\$2.400,00
4	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
5	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	1885	R\$4,00	R\$7.540,00
6	As Built	UND	1	R\$5.000,00	R\$5.000,00
7	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	4	R\$153,27	R\$613,08
8	Kit de suspensão de FO	UND	120	R\$60,00	R\$7.200,00
9	Kits de ancoragem	UND	120	R\$60,00	R\$7.200,00
10	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	144	R\$50,00	R\$7.200,00
11	Suporte reforçado para BAP	UND	120	R\$4,59	R\$550,80
12	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
13	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
14	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
15	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Setenta e cinco mil quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)					R\$75.537,68

ATA N°05/2017 – GRUPO 2

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 2: Organização Militar: 51º Centro de Telemática e 6º Batalhão de Polícia de Exército - UASG 160034			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
16	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12.000,00	R\$12.000,00
17	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 2)	M	4467	R\$13,00	R\$58.071,00
18	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$80,00	R\$1.920,00
19	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
20	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	4467	R\$5,00	R\$22.335,00
21	As Built	UND	1	R\$5.000,00	R\$5.000,00
22	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	4	R\$153,27	R\$613,08
23	Kit de suspensão de FO	UND	220	R\$70,00	R\$15.400,00
24	Kits de ancoragem	UND	220	R\$70,00	R\$15.400,00
25	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	144	R\$80,00	R\$11.520,00
26	Suporte reforçado para BAP	UND	220	R\$4,59	R\$1.009,80
27	DIO modelo	UND	1	R\$1.244,50	R\$1.244,50
28	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
29	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
30	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Cento e cinquenta e hum mil, setecentos e setenta reais e setenta e oito centavos)					R\$151.770,78

ATA N°05/2017 – GRUPO 4

ITEM / LOTE OU GRUPO		GRUPO 4: Organização Militar: Comando da 6ª Região Militar – UASG 160036			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
37	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12.000,00	R\$12.000,00
38	Serviço de Lançamento de FO	M	306	R\$13,00	R\$3.978,00
39	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$90,00	R\$2.160,00
40	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
41	Fornecimento de FO autosustentável (anti-roedores) (12FO)	M	306	R\$6,81	R\$2.083,86
42	As Built	UND	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
43	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
44	Kit de suspensão de FO	UND	14	R\$117,90	R\$1.650,60
45	Kits de ancoragem	UND	14	R\$98,25	R\$1.375,50
46	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepôr	M	100	R\$70,00	R\$7.000,00
47	Suporte reforçado para BAP	UND	14	R\$4,59	R\$64,26
48	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
49	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
50	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
51	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 100BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Quarenta e três mil, cento e sete reais e cinquenta e seis centavos)					R\$43.107,56

ATA N°05/2017 – ITEM 52

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 52: Organização Militar: Comando da 6ª Região Militar – UASG 160036			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
52	Serviço de Fornecimento e instalação de Rack Fechado 19”	UND	1	R\$2.161,50	R\$2.161,50
TOTAL R\$ (Dois mil cento e sessenta e hum reais e cinquenta centavos)					R\$2.161,50

ATA N°05/2017 – GRUPO 5

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 5			
		Organização Militar: Comando da 6ª Região Militar – UASG 160036			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
53	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo.	UND	1	R\$16.244,00	R\$16.244,00
54	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento.	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
55	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV.	UND	1	R\$5.895,00	R\$5.895,00
56	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores.	UND	1	R\$2.751,00	R\$2.751,00
57	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack.	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
58	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51º CT.	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Trinta e três mil seiscientos e sessenta e sete reais)					R\$33.667,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 6

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 6: Organização Militar: 6º Depósito de Suprimento – UASG 160038			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
59	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
60	Serviço de Lançamento de FO	M	552	R\$13,00	R\$7.176,00
61	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$80,00	R\$1.920,00
62	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
63	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	552	R\$5,50	R\$3.036,00
64	As Built	UND	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
65	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
66	Kit de suspensão de FO	UND	27	R\$117,90	R\$3.183,30
67	Kits de ancoragem	UND	27	R\$98,25	R\$2.652,75
68	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	222	R\$35,00	R\$7.770,00
69	Suporte reforçado para BAP	UND	27	R\$4,59	R\$123,93
70	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
71	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
72	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
73	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos)					R\$46.657,32

ATA N°05/2017 – ITEM 74

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 74: Organização Militar: 6º Depósito de Suprimento – UASG 160038			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
74	Serviço de Fornecimento e instalação de no-break 1.2 KVA	UND	1	R\$1.060,00	R\$1.060,00
TOTAL R\$ (Hum mil e sessenta reais)					R\$1.060,00

ATA N°05/2017 – ITEM 75

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 75: Organização Militar: 6º Depósito de Suprimento – UASG 160038			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
75	Serviço de Fornecimento e instalação de condicionador de ar para a SET	UND	1	R\$2.685,50	R\$2.685,50
TOTAL R\$ (Dois mil seiscientos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)					R\$2.685,50

ATA N°05/2017 – GRUPO 7

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 7: Organização Militar: 6º Depósito de Suprimento – UASG 160038			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
77	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$16.244,00	R\$16.244,00
78	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
79	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV (6º Depósito de Suprimento e 18ª Circunscrição de Serviço Militar)	UND	2	R\$5.895,00	R\$11.790,00
80	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores	UND	2	R\$2.751,00	R\$5.502,00
81	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
82	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51º CT	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Quarenta e dois mil trezentos e treze reais)					R\$42.313,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 8

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 8: Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PqRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
83	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12.000,00	R\$12.000,00
84	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 1)	M	1504	R\$10,00	R\$15.040,00
85	Serviço de fusão de FO	UND	108	R\$60,00	R\$6.480,00
86	Laudos de certificação	UND	108	R\$40,00	R\$4.320,00
87	Fornecimento de FO autosustentável (48FO)	M	1504	R\$5,00	R\$7.520,00
88	As Built	UND	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
89	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	7	R\$153,27	R\$1.072,89
90	Kit de suspensão de FO	UND	60	R\$117,90	R\$7.074,00
91	Kits de ancoragem	UND	60	R\$98,25	R\$5.895,00
92	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepôr	M	160	R\$35,00	R\$5.600,00
93	Suporte reforçado para BAP	UND	145	R\$4,59	R\$665,55
94	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
95	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
96	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
97	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
98	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	365	R\$6,81	R\$2.485,65
TOTAL R\$ (Setenta e nove mil, sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos).					R\$79.069,89

ATA N°05/2017 – GRUPO 9

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 9: Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PqRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
99	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12,00	R\$12,00
100	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 2)	M	1338	R\$10,00	R\$13.380,00
101	Serviço de fusão de FO	UND	60	R\$80,00	R\$4.800,00
102	Laudos de certificação	UND	60	R\$65,50	R\$3.930,00
103	Fornecimento de FO autosustentável (48FO)	M	1338	R\$5,00	R\$6.690,00
104	As Built	UND	1	R\$7.860,00	R\$7.860,00
105	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	3	R\$153,27	R\$459,81
106	Kit de suspensão de FO	UND	120	R\$100,00	R\$12.000,00
107	Kits de ancoragem	UND	120	R\$70,00	R\$8.400,00
108	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepôr	M	160	R\$60,00	R\$9.600,00
109	Suporte reforçado para BAP	UND	120	R\$4,59	R\$550,80
110	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
111	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
112	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
113	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e hum centavos)					R\$74.599,41

ATA N°05/2017 – ITEM 114

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 114 Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PqRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
114	Serviço de Fornecimento e instalação de no-break 1.2 KVA	UND	1	R\$1.244,50	R\$1.244,50
TOTAL R\$ (Hum mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)					R\$1.244,50

ATA N°05/2017 – ITEM 115

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 115 Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PgRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
115	Serviço de Fornecimento e instalação de condicionador de ar para a SET	UND	1	R\$1.965,00	R\$1.965,00
TOTAL R\$ (Hum mil novecentos e sessenta e cinco reais)					R\$1.965,00

ATA N°05/2017 – ITEM 116

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 116 Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PgRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
116	Serviço de Fornecimento e instalação de Rack Fechado 19".	UND	1	R\$2.161,50	R\$2.161,50
TOTAL R\$ Dois mil, cento e sessenta e hum reais e cinquenta centavos).					R\$2.161,50

ATA N°05/2017 – GRUPO 10

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 10 Organização Militar: Parque Regional de Manutenção/ (PqRMnt/6) – UASG 160040			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
117	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12.000,00	R\$12.000,00
118	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
119	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV	UND	1	R\$5.895,00	R\$5.895,00
120	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores	UND	1	R\$2.751,00	R\$2.751,00
121	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
122	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51ºCT	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais)					R\$29.423,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 11

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 11 Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
123	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$12.000,00	R\$12.000,00
124	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 1)	M	2682	R\$10,00	R\$26.820,00
125	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$100,00	R\$2.400,00
126	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
127	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	2682	R\$5,00	R\$13.410,00
128	As Built	UND	1	R\$7.000,00	R\$7.000,00
129	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
130	Kit de suspensão de FO	UND	144	R\$60,00	R\$8.640,00
131	kits de ancoragem	UND	144	R\$80,00	R\$11.520,00
132	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	250	R\$30,00	R\$7.500,00
133	suporte reforçado para BAP	UND	144	R\$4,59	R\$660,96
134	DIO modelo	UND	2	R\$1.231,40	R\$2.462,80
135	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	4	R\$120,52	R\$482,08
136	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
137	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics	UND	6	R\$723,12	R\$4.338,72
TOTAL R\$ (Cento e dois mil trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos)					R\$102.388,10

ATA N°05/2017 – GRUPO 12

ITEM / LOTE OU GRUPO		GRUPO 12 Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
138	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$10.000,00	R\$10.000,00
139	Serviço de Lançamento de FO (Abordagem 2)	M	2585	R\$10,00	R\$25.850,00
140	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$131,00	R\$3.144,00
141	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
142	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	2585	R\$4,00	R\$10.340,00
143	As Built	UND	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
144	Suportes opt-loop tipo "GOTA"	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
145	Kit de suspensão de FO	UND	137	R\$90,00	R\$12.330,00
146	Kits de ancoragem	UND	137	R\$98,25	R\$13.460,25
147	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	250	R\$45,00	R\$11.250,00
148	suporte reforçado para BAP	UND	137	R\$4,59	R\$628,83
149	DIO modelo	UND	2	R\$1.231,40	R\$2.462,80
150	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	4	R\$120,52	R\$482,08
151	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
152	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	6	R\$723,12	R\$4.338,72
TOTAL R\$ (Cento e três mil novecentos e quarenta reais e vinte e dois centavos).					R\$103.940,22

ATA N°05/2017 – ITEM 153

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 153 Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
153	Serviço de Fornecimento e instalação de no-break 1.2 KVA	UND	2	R\$1.244,50	R\$2.489,00
TOTAL R\$ (Dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais)					R\$2.489,00

ATA N°05/2017 – ITEM 154

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 154			
		Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
154	Serviço de Fornecimento e instalação de condicionador de ar para a SET	UND	2	R\$1.965,00	R\$3.930,00
TOTAL R\$ (Três mil novecentos e trinta reais).					R\$3.930,00

ATA N°05/2017 – ITEM 155

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 155 Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
155	Serviço de Fornecimento e instalação de Rack Fechado 19”	UND	2	R\$2.161,50	R\$4.323,00
TOTAL R\$ (Quatro mil, trezentos e vinte e três reais)					R\$4.323,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 13

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 13			
		Organização Militar: 28º Batalhão de Caçadores UASG 160454 e 19ª Circunscrição de Serviço Militar – UASG 160453			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
156	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$16.244,00	R\$16.244,00
157	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
158	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV	UND	1	R\$5.895,00	R\$5.895,00
159	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores	UND	1	R\$2.751,00	R\$2.751,00
160	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
161	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51ºCT	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Trinta e três mil seiscentos e sessenta e sete reais)					R\$33.667,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 14

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 14			
		Organização Militar: Hospital Geral de Salvador – UASG 160039			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
162	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
163	Serviço de Lançamento de FO	M	250	R\$14,00	R\$3.500,00
164	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$100,00	R\$2.400,00
165	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
166	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	250	R\$6,81	R\$1.702,50
167	As Built	UND	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
168	Suportes opt-loop tipo “GOTA”	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
169	Kit de suspensão de FO	UND	16	R\$117,90	R\$1.886,40
170	Kits de ancoragem	UND	16	R\$98,25	R\$1.572,00
171	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	144	R\$25,00	R\$3.600,00
172	suporte reforçado para BAP	UND	16	R\$4,59	R\$73,44
173	DIO Modelo	UND	1	R\$1.244,50	R\$1.244,50
174	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
175	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
176	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	2	R\$723,12	R\$1.446,24
TOTAL R\$ (Trinta e hum mil e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)					R\$31.044,66

ATA N°05/2017 – ITEM 177

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 177 Organização Militar: Hospital Geral de Salvador – UASG 160039			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
177	Serviço de Fornecimento e instalação de Rack Fechado 19”.	UND	1	R\$2.161,50	R\$2.161,50
TOTAL R\$ (Dois mil cento e sessenta e hum reais e cinquenta centavos).					R\$2.161,50

ATA N°05/2017 – GRUPO 15

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 15 Organização Militar: Hospital Geral de Salvador – UASG 160039			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
178	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$16.244,00	R\$16.244,00
179	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
180	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV	UND	1	R\$5.895,00	R\$5.895,00
181	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores	UND	1	R\$2.751,00	R\$2.751,00
182	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
183	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51ºCT	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Trinta e três mil seiscientos e sessenta e sete reais).					R\$33.667,00

ATA N°05/2017 – GRUPO 16

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 16 Organização Militar: 19º Batalhão de Caçadores – UASG 160033			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
184	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$9.000,00	R\$9.000,00
185	Serviço de Lançamento de FO	M	250	R\$15,00	R\$3.750,00
186	Serviço de fusão de FO	UND	24	R\$131,00	R\$3.144,00
187	Laudos de certificação	UND	24	R\$65,50	R\$1.572,00
188	Fornecimento de FO autosustentável (12FO)	M	1560	R\$4,50	R\$7.020,00
189	As Built	UND	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
190	Suportes opt-loop tipo “GOTA”	UND	2	R\$153,27	R\$306,54
191	Kit de suspensão de FO	UND	63	R\$117,90	R\$7.427,70
192	Kits de ancoragem	UND	63	R\$98,25	R\$6.189,75
193	Instalação de Infraestrutura de Eletrodutos de Sobrepor	M	906	R\$45,00	R\$40.770,00
194	suporte reforçado para BAP	UND	63	R\$4,59	R\$289,17
195	DIO modelo	UND	1	R\$1.231,40	R\$1.231,40
196	Instalação e Fornecimento de Cordão Óptico	UND	2	R\$120,52	R\$241,04
197	Serviço de organização, identificação e documentação de Rack	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
198	Serviço de instalação com fornecimento de miniGbics 1000BASE-LX SFP	UND	3	R\$723,12	R\$2.169,36
TOTAL R\$ (Noventa mil trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos).					R\$90.385,96

ATA N°05/2017 – ITEM 199

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 199 Organização Militar: 19º Batalhão de Caçadores – UASG 160033			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
199	Serviço de Fornecimento e instalação de no-break 1.2 KVA.	UND	1	R\$1.244,50	R\$1.244,50
TOTAL R\$ (Hum mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)					R\$1.244,50

ATA N°05/2017 – ITEM 200

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 200 Organização Militar: 19º Batalhão de Caçadores – UASG 160033			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
200	Serviço de Fornecimento e instalação de condicionador de ar para a SET	UND	1	R\$1.965,00	R\$1.965,00
TOTAL R\$ (Hum mil novecentos e sessenta e cinco reais)					R\$1.965,00

ATA N°05/2017 – ITEM 201

ITEM /LOTE OU GRUPO		ITEM 201 Organização Militar: 19º Batalhão de Caçadores – UASG 160033			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
201	Serviço de Fornecimento e instalação de Rack Fechado 19”	UND	1	R\$2.161,50	R\$2.161,50
TOTAL R\$ (Dois mil cento e sessenta e hum reais e cinquenta centavos)					R\$2.161,50

ATA N°05/2017 – GRUPO 17

ITEM /LOTE OU GRUPO		GRUPO 17			
		Organização Militar: 19º Batalhão de Caçadores – UASG 160033			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
202	Elaboração e Aprovação do Projeto Executivo	UND	1	R\$16.244,00	R\$16.244,00
203	Serviço de instalação, conectorização e configuração de sistema de vigilância e monitoramento	UND	1	R\$3.275,00	R\$3.275,00
204	Instalação e fornecimento de câmera de CFTV	UND	1	R\$5.895,00	R\$5.895,00
205	Instalação e Fornecimento de Sistema de Sensores	UND	1	R\$2.751,00	R\$2.751,00
206	Undidade de gerenciamento e monitoramento de Rack	UND	1	R\$3.668,00	R\$3.668,00
207	Configuração de Software de monitoramento e gravação para circuito fechado de TV, integrado aos sensores, no sistema Central do 51ºCT	UND	1	R\$1.834,00	R\$1.834,00
TOTAL R\$ (Trinta e três mil e sessenta e sete reais)					R\$33.667,00